Commercial Vehicle Technology
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3. Knaccbl cMa304HbIX MaTepManoB W pas3peLLeHHbIE K UCMOMNb30BaHNIO TOProBble NPOAYKThI

1. Pa3peu.|e|-||-|b|e K MCNOJNIb30BaHUIO KIlaCcCbl CMa304HbIX MaTepuanoB

Fpynnbl npoaykuumn Knaccbl cma304HbIX MaTep1anoB Ansi CepBUCHOW 3anpaBKu
Ecomat (TemnepaTtypa MacnsiHoro nogaoHa go 100°C) @

14A /1 14B / 14C | 14E

HP500, HP590, HP600
Macro Ans aBTomaTuyecknx kopobok nepeaay (ATF)

HP502C, HP552C,
HP592C, HP602C,
HP504C, HP554C,
HP594C, HP604C

PaspelueHHble TOProBble NPOAYKTLI U MHTEPBarbl 3aMeHb!
mMacrna cMoTpuTe crieflytoLime CTpaHuLbl

0cobo pekomeHAyeTCs:

°C) @
Ecomat HL (TemnepaTtypa macnsiHoro nogaoHa ao 100°C) ZF-Ecofluid A Life (14E) @

HP900, HP902
Ecomat (Temnepatypa macnsiHoro nogaoHa go 105°C) 4

HP502C, HP552C,

HP592C, HP602C, 14E
HP504C, HP554C,
HP594C, HP604C ocob0 pekomeHAyeTCs:

ZF-Ecofluid A Life (14E) @
Ecomat HL (TemnepaTtypa macnsiHoro nogaoHa gao 105°C) 4

HP900, HP902

MepeyeHb cmaso4uHbIx MaTepuanos TE-ML 14, nspaHve ZF Friedrichshafen AG
20.05.2015 oTmMeHsiIeT BCe NpeablayLine nsgaHns. D-88038 Friedrichshafen
[enctButenbHbl B JaHHBI MOMEHT NepeYyeHb MOXHO 3anpocuTb | TenedoH: + 49 7541 77 7461
B Ka)OOM CEPBUCHOM NyHKTe pupMbl ZF 1 B UHTEPHETE NO email: lubricant4@zf.com
agpecy www.zf.com/lubricants.
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MpopomkeHne ZF Friedrichshafen AG / NepeyeHb cmasoyHbix maTtepunanos TE-ML 14, nsganve 20.05.2015

Ta6bnuua 1: UHTepBanbl 3aMmeHbl macna u GunbTPoB KOpobok nepenay Ecomat gna aBrobycoB

Knaccbl cMma304HbIX MaTepuanoB
(pa3peLLeHHble ToproBbie NPOoAYKTbl CMOTPUTE criegyloliue WHTepBanbl 3ameHbl Macna u unbTpoB [km/net] 3
CTpaHuLbl)
14A 30.000 km
1 pa3 Brog
14B 60.000 km
1 pas kaxgble 2 roga
14C 120.000 km
1 pas kaxgble 2 roga
14E 150.000 km
1 pas kaxgble 3 roga

YkasaHue:
Mpu nepBon cmeHe macna ¢ ATF knaccoB cma304HbIX matepuanoB 14A unu 14B Ha ATF c 6onee gonrummn nHTepBanamm
3aMeHbl Macrna TpebyeTcs NpoMeXyTo4yHasa 3ameHa Macna nocne < 60.000 km/makc. 2 roga.

Ta6bnuua 2: UHTepBanbl 3aMmeHbl macna u punbTPoB KOpobok nepepay Ecomat gnsa rpy3oBukos,
CTPOMUTENbHbIX MalMH U aBTOMOGMIEeN cneunanbHOro Ha3Ha4eHus

Knaccbl CMa304HbLIX MaTepUanos MHTepBanbl 3aMeHbl Macna u ¢unbTpoB [uY/neT]
(pa3pelueHHbIe TOproBbie NPOAYKTLI CMOTpUTE HOpMarnbHbI€ yCroBuUs TSDKeNble YCroBus
cnegyiowue cTpaHuLbl) akcnnyaTtauumm (6. (7). ) akcnnyaTtauum (6. (8). 9)
14A 400 h 300 h
1 pas B rog 1 pas B rog
14B 750 h 500 h
1 pas B rog 1 pas B rog
14C 1500 h 1000 h
1 pas B rog 1 pas B rog
2000 h 1500 h
14E
1 pas kaxable 2 roga 1 pas Brog

YkazaHue:
Mpu nepBon cmeHe macna ¢ ATF knaccoB cma3ou4HbIX maTtepuanoB 14A unu 14B Ha ATF c 6onee gonrmmu nHTepBanamm
3aMeHbl Macna TpebyeTcs NpoMeXxyToyHas 3aMmeHa Macna nocne < 750 4y/makc. 1 rog.
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MpopomkeHne ZF Friedrichshafen AG / NepeyeHb cmasoyHbix maTtepunanos TE-ML 14, nsganve 20.05.2015

2. O6BbACHEHME CHOCOK U NpUMMeYvYaHui

CHocok

(1) ABTOMaTMYeckasi kopobka nepegay nog Harpyskou, Tun "EcolLife”, cm. "Cnucok cmasouHbix cpeacts TE-ML 20"

(2) CuHTteTnyeckne macna ATF ZF-Ecofluid A Life 6binm paspaboTaHbl cneumanbHO Ansg NPUMEHEHUS B NepPeKIioyaeMblx nog
Harpyskon aBToMaTU4ecknx kopobkax nepenad rpy3oBukoB. KombuHaumsa cuHTeTMdeckoro 6a3oBoro macna Ha ocHoBe
nonuansgaoneduHa co cneumansHo cbanaHcupoBaHHbIM HAGOPOM Npucafok obecneunBaeT NPEBOCXOAHYIO YCTONYNBOCTD
K OKMCIIEHUIO, BBICOKOE MOCTOSIHCTBO KO3(hhMUMEHTa TPEHUS U BbICOKOKAYECTBEHHYIO 3aLLUMTY BCEX KOMMOHEHTOB KOPOBOK
nepenad. bnarogaps ceoei guarpamme BS3KOCTU C YNNOLWEHHbIM Y4aCcTKOM, JaHHOE Macro NPUroaHo ANs UCMonb30BaHNS
BO BCEX KNIMMAaTUYECKUX 30HAX, B YACTHOCTM TaKXKe B XKapKUX UMK XONOAHbIX PErMOHaX.

(3) KopoGku nepegay ¢ TemnepaTtypamum macnsiHoro noggoxa go 100 °C.

(4) Kopo6ku nepegay Ecomat 2 plus n Ecomat 4 ¢ Temnepatypamu macnsaHoro nogaoHa seiwe 100 °C moryt
3KCMNNyaTMpOBaTbLCS TOMbKO C Macnamu Kracca cMa3oyHbix matepuanoB 14E. B npegenbHbix cnyyasx, unv ecnu Het
SICHOCTM 0 paboyen TemnepaTtype kopobku nepeaad, Bceraa HeobxoamMMo ncnonb3oBaTtb Macrno no 14E .

(5) 3ameHa macna u unbTpa HeobxoanmMa, B 3aBUCUMOCTH OT TOFO, YTO HAcTynaeT nepsbiM. Vcnonb3yiTe ToNbKo
OopurMHanbHbIM NaTpoH dunbtpa ZF, Homep ans 3akasa ZF 4139 298 936.

(6) 3ameHa macna u dunbTpa HeobxoanmMa, B 3aBUCUMOCTH OT TOFO, YTO HAcTynaeT nepsbiM. Vcnonb3yiTe ToNbKo
opurnHarnbHbIN NaTpoH dpunetpa ZF, Homep ansg 3akasa ZF 4139 298 936. [Npu oTnnvyaowmxca gaHHbIX JencTByeT
PYKOBOACTBO MO 3KCMnyaTaumu.

(7) HopmanbHbie ycnoBusa akcnnyaTaunn: noXXapHble aBToMOOMnMK, CTpOUTENbHbIE MaLUMHbBI U camocBarbl C BbICOKOM AONeEN
y4acCcTKOB O0poru.

(8) Tsxenble ycnoBuA akcnnyaTtauun: aBTOMOOMNM Ans BbIBO3a MyCOpa, TpbaHCNOopTHbIE CpeacTea C BbICOKOW Aonewn
BHEOOPOXXHOIo Ncnosb3oBaHUA (He3Ha‘-IVITeJ'IbHaﬂ [ond y4acTkoB opor, YacTtoe nepekrntovyeHne nepe,ual-l).

(9) [ns BOEHHOrO NCMNONb30BaHWSA OENCTBYOT MHTEPBArbl CEPBUCHOMO 00CNY>XMBaHUS yka3aHHble B JokyMmeHTe 4237.700.014.
Moxanyiicta, o6paTutech 3a nHpopmavmen K obcnyxusatoLemy Bac coTpyaHuky ZF Services.

MpumeyaHumn

[o6Gasku, nioboro Buaa, koTopble 406GaBNSIOTCS K Macny NOTOM, MEHSIIOT Macrno HenpeackasyemblM 06pa3om, U No3ToMy
HegonycTuMbl. ZF He HeceT OTBETCTBEHHOCTb 3a Mo6oi yLeps, BbITEKAIOLMIA BCreACTBUE NPUMEHEHNS Taknx 406aBOK.
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MpopomkeHne

ZF Friedrichshafen AG / lNepe4yeHb cma3oyHbix Matepmnanos TE-ML 14, nsganune 20.05.2015

3. Knaccbl cMa304HbIX MaTepuarnoB U pa3peLleHHble K UCMONIb30BaHUIO TOProBbie NPOAYKTbI

Knacc cma3oyHbix maTtepuanoB 14A

UsrotoeButens (14A)

"RS200 MOTOR OIL" PAPANTONIOU S.A., LAKKOMA/GR

ADDINOL LUBE OIL GMBH, LEUNA/DE

ADDINOL LUBE OIL GMBH, LEUNA/DE

ALEXANDRIA MINERAL OILS COMPANY, ALEXANDRIA/EG
ALEXANDRIA MINERAL OILS COMPANY, ALEXANDRIA/EG

AMALIE PETROQUIMICA, MADRID/ES

AMALIE PETROQUIMICA, MADRID/ES

ARAL AG, BOCHUM/DE

ARAL AG, BOCHUM/DE

BAYWA AG MUNCHEN, MUNCHEN/DE

BAYWA AG MUNCHEN, MUNCHEN/DE

BELGIN MADENI YAGLAR TIC. VE SAN. A.S., KOCAELI/TR

BP PLC., LONDON/GB

BP PLC., LONDON/GB

BUCHER AG LANGENTHAL, LANGENTHAL/CH

CASTROL LTD, LONDON/GB

CASTROL LTD, LONDON/GB

CEPSA COMERCIAL PETROLEO, MADRID/ES

CEPSA COMERCIAL PETROLEO, MADRID/ES

CHEVRON LUBRICANTS, SAN RAMON, CA/US

DE OLIEBRON BV, ZWIJNDRECHT/NL

DEUTSCHE PENTOSIN WERKE GMBH, WEDEL/DE

ENIS.P.A., ROME/IT

ENI S.P.A., ROME/IT

EUROL B.V., NJIVERDAL/NL

EXXONMOBIL CORPORATION, FAIRFAX, VA/US

EXXONMOBIL CORPORATION, FAIRFAX, VA/US

EXXONMOBIL CORPORATION, FAIRFAX, VA/US

FABRIKA MAZIVA FAM AD, KRUSEVAC/RS

FUCHS PETROLUB SE, MANNHEIM/DE

FUCHS PETROLUB SE, MANNHEIM/DE
GAZPROMNEFT-LUBRICANTS, MOSCOW/RU

GRUPA LOTOS S.A., GDANSK/PL

GRUPA LOTOS S.A., GDANSK/PL

GRUPA LOTOS S.A., GDANSK/PL

GULF OIL INTERNATIONAL, MUMBALI/IN

GULF OIL INTERNATIONAL, MUMBAI/IN

GULF OIL INTERNATIONAL, MUMBAI/IN

HARMS MINERALOLE, PRISDORF/DE

HARMS MINERALOLE, PRISDORF/DE

HUILES BERLIET S.A., SAINT-PRIEST/FR

INA MAZIVA LTD., ZAGREB/HR

INA MAZIVA LTD., ZAGREB/HR

INA MAZIVA LTD., ZAGREB/HR

INGRAX INDUSTRIA E COMERCIO DE GRAXA S/A, DUQUE DE CAXIAS/BR
KOCAK PETROL URUNLERI SAN.VE TIC.LTD.STI, KOCAELI/TR
KOCAK PETROL URUNLERI SAN.VE TIC.LTD.STI, KOCAELI/TR
KUWAIT PETROLEUM INTERNATIONAL LUBRICANT, ANTWERP/NL
KUWAIT PETROLEUM INTERNATIONAL LUBRICANT, ANTWERP/NL
KUWAIT PETROLEUM INTERNATIONAL LUBRICANT, ANTWERP/NL
MOL-LUB KFT, ALMASFUZITO/HU

MOL-LUB KFT, ALMASFUZITO/HU

MOTUL SA, AUBERVILLIERS/FR

MOTUL SA, AUBERVILLIERS/FR

OMV PETROL OFISIA.S., ISTANBUL/TR

000 "LLK-INTERNATIONAL", MOSCOW/RU

OO0 "LLK-INTERNATIONAL", MOSCOW/RU

000 "LLK-INTERNATIONAL", MOSCOW/RU

000 "LLK-INTERNATIONAL", MOSCOW/RU

OO0 "LLK-INTERNATIONAL", MOSCOW/RU

ORLEN OIL SP. Z 0.0., KRAKOW/PL

PETROGAL S.A., LISBOA/PT

PETROGAL S.A., LISBOA/PT

PETRONAS LUBRICANTS INTERNATIONAL SDN BH, KUALA LUMPUR/MY
PETRONAS LUBRICANTS INTERNATIONAL SDN BH, KUALA LUMPUR/MY
PETRONAS LUBRICANTS INTERNATIONAL SDN BH, KUALA LUMPUR/MY
PETRONAS LUBRICANTS INTERNATIONAL SDN BH, KUALA LUMPUR/MY
PETRONAS LUBRICANTS INTERNATIONAL SDN BH, KUALA LUMPUR/MY
PETRONAS LUBRICANTS INTERNATIONAL SDN BH, KUALA LUMPUR/MY
PHI OIL GMBH, ST. GEORGEN/AT

PRISTA OIL HOLDING EAD, RUSE/BG

RAVENSBERGER SCHMIERSTOFFVERTRIEB GMBH, WERTHER/DE
REPSOL LUBRICANTES Y ESPECIALIDADES, S.A, MADRID/ES
REPSOL LUBRICANTES Y ESPECIALIDADES, S.A, MADRID/ES
REPSOL LUBRICANTES Y ESPECIALIDADES, S.A, MADRID/ES
RN-LUBRICANTS, LLC, MOSCOW/RU

SHELL INTERNATIONAL PETROLEUM COMP. LTD, LONDON/GB
SRS SCHMIERSTOFF VERTRIEB GMBH, SALZBERGEN/DE

SRS SCHMIERSTOFF VERTRIEB GMBH, SALZBERGEN/DE
STATOIL LUBRICANTS, STOCKHOLM/SE

TARIMSAN TARIM SAN. VE TIC. A.S, KOCAELI/TR

TEXSA DO BRASIL LTDA, UMUARAMA/PR/BR

TOTAL LUBRIFIANTS S.A., NANTERRE/FR

TOTAL LUBRIFIANTS S.A., NANTERRE/FR
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O603HayeHue npoaykra (14A)

ATF D-lIIG
ADDINOLATFDIID
ADDINOL ATF D Il

AMOC POWER

AMOC POWER PLUS

ATF DEXRON IlI

ATF DEXRON Il

ARAL GETRIEBEOL ATF 55
ARAL GETRIEBEOL ATF 22
TECTROL ATF 4000
TECTROL ATF 3000
LUBEX ATF-II

BP AUTRAN DX I

BP AUTRAN MBX

ATF SUPER

CASTROL TRANSMAX DEX Il MULTIVEHICLE
CASTROL ATF DEX Il MULTIVEHICLE
CEPSA ATF 70

CEPSA ATF 2000 S
TEXAMATIC 4291

TOR ATF DMM

PENTOSIN ATF IlIH

AGIP ATF II D

AGIP DEXRON Il

EUROL ATF llIF

MOBIL ATF 220

MOBIL ATF 320
ESSOATFD 2

ATF DIl

FUCHS TITAN ATF 3000
FUCHS TITAN ATF 4000
G-BOX ATF DX II

LOTOS ATF II D

LOTOS ATF IID

LOTOS ATF IIIG

GULF ATF DX Il H

GULF ATF DX 1I

GULF ATF PC

OILFINO SPONTE ATF Il
OILFINO SPONTE ATF IlI
RTO STARMATIC 3

INA ATF SUPER

INA ATF DX I

INA ATF DX IID

UNIMATIC D-Il PLUS
SPEEDOL ATF DEXRON II
ATF DEXRON S llI

Q8 AUTO 15

Q8 AUTO 20

Q8 AUTO 14

MOL ATF 3G

MOL ATF

MOTUL DEXRON llI
MOTUL DEXRON II D

ATF DX-3

OMV ATFD Il

OMV ATF Il

LUKOIL ATF

LUKOIL ATF IID

LUKOIL ATF 1lI

HIPOL ATF II D

GALP TRANSMATIC D Il
GALP TRANSMATIC D Il
TUTELA TRANSMISSION GI/A
TUTELA TRANSMISSION STARFLUID
TUTELA TRANSMISSION GI/E
AKROS MATIC

ARBOR MTA

TUTELA TRANSMISSION STARFLUID HD-ED
ATF D3 SILVER

PRISTA ATF

RAVENOL DEXRON F IlI
REPSOL MATIC ATF
REPSOL MATIC ATF
REPSOL MATIC ATF

TNK ATF IID

SHELL SPIRAX S2 ATF AX
SRS WIOLIN ATF D

SRS WIOLIN ATF lil
STATOIL TRANSWAY PS DX I
TARMOND ATF Il

TEXSA ATF SUPER

ELF ELFMATIC G3

GULF ATF HIGH TECH

Homep opo6penus ZF

ZF000415
ZF000698
ZF000699
ZF001702
ZF001703
ZF001121
ZF001128
ZF000146
ZF000147
ZF001166
ZF001204
ZF001031
ZF000194
ZF000196
ZF000593
ZF000220
ZF000223
ZF000473
ZF000670
ZF001574
ZF001023
ZF000783
ZF000925
ZF000927
ZF000387
ZF000033
ZF000043
ZF000669
ZF001187
ZF000720
ZF000728
ZF000240
ZF000362
ZF001043
ZF001093
ZF000078
ZF001099
ZF001349
ZF000736
ZF000737
ZF001259
ZF000248
ZF000390
ZF000392
ZF000079
ZF000979
ZF001388
ZF000082
ZF000083
ZF000176
ZF001179
ZF001251
ZF001008
ZF001104
ZF001667
ZF000972
ZF000987
ZF001146
ZF001759
ZF001760
ZF000081
ZF000331
ZF001425
ZF000308
ZF000309
ZF000481
ZF000485
ZF000486
ZF000992
ZF001003
ZF000355
ZF001112
ZF000022
ZF000222
ZF000224
ZF001092
ZF000374
ZF000438
ZF000439
ZF000487
ZF000408
ZF001207
ZF001152
ZF001257



MpopomkeHne ZF Friedrichshafen AG / NepeyeHb cmasoyHbix maTtepunanos TE-ML 14, nsganve 20.05.2015

UzsrotoButens (14A) 0O603Ha4eHue npoaykra (14A) Homep opo6peHus ZF
TOTAL LUBRIFIANTS S.A., NANTERRE/FR TOTAL FLUIDE AT 42 ZF001581
TOTAL LUBRIFIANTS S.A., NANTERRE/FR TOTAL FLUIDE G3 ZF001663
TOTAL LUBRIFIANTS S.A., NANTERRE/FR TOTAL FLUIDE Il D ZF001668
TOTAL LUBRIFIANTS S.A., NANTERRE/FR TOTAL FLUIDE Il D ZF001723
TOTAL LUBRIFIANTS S.A., NANTERRE/FR TOTAL FLUIDE Il D ZF001724
TOTAL LUBRIFIANTS S.A., NANTERRE/FR TOTAL FLUIDE Il D ZF001725
UNIL OPAL, SAUMUR/FR MATIC DX IIl ZF001010
UNIL OPAL, SAUMUR/FR MATIC D ZF001071
VALVOLINE EMEA, DORDRECHT/NL ATF TYPE D ZF000687
YACCO SAS, ST PIERRE LES ELBEUF/FR ATF Il ZF001610
YORK LUBRICANTS - GINOUVES SAS, LA GARDE/FR YORK 787 ZF000597
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MpopomkeHne

Knacc cmasouHbIx maTtepuanoB 14B

(*) He ponyuieHbl nsa cneumanbHbIX KOpoboK Nnepegay ¢ nepegaToyHbIM yucrnom i=5,6-0,83/1,0

Usrotosutens (14B)

ADDINOL LUBE OIL GMBH, LEUNA/DE

AVIA MINERALOL-AG, MUNCHEN/DE

CEPSA COMERCIAL PETROLEO, MADRID/ES

CHEVRON LUBRICANTS, SAN RAMON, CA/US

CHEVRON LUBRICANTS, SAN RAMON, CA/US

CHEVRON LUBRICANTS, SAN RAMON, CA/US

CHEVRON LUBRICANTS, SAN RAMON, CA/US

COMERCIAL ROSHFRANS, S.A. DE C.V., MEXICO, D.F./MX
DEUTSCHE PENTOSIN WERKE GMBH, WEDEL/DE
EXXONMOBIL CORPORATION, FAIRFAX, VA/US
EXXONMOBIL CORPORATION, FAIRFAX, VA/US

FUCHS PETROLUB SE, MANNHEIM/DE
GAZPROMNEFT-LUBRICANTS, MOSCOW/RU

GRUPA LOTOS S.A., GDANSK/PL

HUILES BERLIET S.A., SAINT-PRIEST/FR

IGOL FRANCE, AMIENS/FR

INA MAZIVA LTD., ZAGREB/HR

IPIRANGA PRODUTOS DE PETROLEO SA, RIO DE JANEIRO/BR
KUWAIT PETROLEUM INTERNATIONAL LUBRICANT, ANTWERP/NL
LUBRICATION ENGINEERS, INC., FORT WORTH, TEXAS/US
MOL-LUB KFT, ALMASFUZITO/HU

MOL-LUB KFT, ALMASFUZITO/HU

000 "LLK-INTERNATIONAL", MOSCOW/RU

OO0 "LLK-INTERNATIONAL", MOSCOW/RU

000 "LLK-INTERNATIONAL", MOSCOW/RU

000 "LLK-INTERNATIONAL", MOSCOW/RU

OO0 "LLK-INTERNATIONAL", MOSCOW/RU

ORLEN OIL SP. Z 0.0., KRAKOW/PL

PAKELO MOTOR OIL, SAN BONIFACIO (VR)/IT

PAKELO MOTOR OIL, SAN BONIFACIO (VR)/IT

PAKELO MOTOR OIL, SAN BONIFACIO (VR)/IT

PANOLIN AG, MADETSWIL/CH

PETRO-CANADA LUBRICANTS INC., MISSISSAUGA, ONTARIO/CA

PETRONAS LUBRICANTS INTERNATIONAL SDN BH, KUALA LUMPUR/MY
PETRONAS LUBRICANTS INTERNATIONAL SDN BH, KUALA LUMPUR/MY

RALOY LUBRICANTES, S.A. DE C.V., SANTIAGO TIANGUISTEN/MX
RAVENSBERGER SCHMIERSTOFFVERTRIEB GMBH, WERTHER/DE
REPSOL LUBRICANTES Y ESPECIALIDADES, S.A, MADRID/ES
REPSOL LUBRICANTES Y ESPECIALIDADES, S.A, MADRID/ES
SHELL INTERNATIONAL PETROLEUM COMP. LTD, LONDON/GB
SHELL INTERNATIONAL PETROLEUM COMP. LTD, LONDON/GB
SHELL INTERNATIONAL PETROLEUM COMP. LTD, LONDON/GB
SINOPEC LUBRICANT CO., LTD., BEIJING/CN

STATOIL LUBRICANTS, STOCKHOLM/SE

TEDEX S.A., WARSZAWA/PL

TEDEX S.A., WARSZAWA/PL

TOTAL LUBRIFIANTS S.A., NANTERRE/FR

TOTAL LUBRIFIANTS S.A., NANTERRE/FR

TOTAL LUBRIFIANTS S.A., NANTERRE/FR

ZF FRIEDRICHSHAFEN AG, FRIEDRICHSHAFEN/DE
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O603HaveHue npoaykra (14B)

ADDINOL ATF D Il E ()
AVIA FLUID ATF 92'S (*)

CEPSA ATF 3000 S

HAVOLINE ATF MERCON V
SYNTHETIC AUTOMATIC TRANSMISSION FLUID HEAVY DUTY
DELO SYN ATF HD

HAVOLINE MULTI-VEHICLE ATF
ATF ALLPOWER MULTIVEHICULOS
PENTOSIN ATF 1

MOBIL ATF SHC (*)

MOBIL ATF LT 71141

FUCHS TITAN ATF 5005

G-BOX ATF DX III

LOTOS ATF SUPER Il G

RTO STARMATIC S3

ATF 700

INA ATF EKSTRA (*)

ISAMATIC V

Q8 AUTO 15 ED

LE 1150

MOL ATF SYNT 3H

MOL ATF SYNT ()

OMV ATF S (*)

OMV ATF 22

LUKOIL ATF SYNTH HD

LUKOIL ATF SYNTH MULTI

LUKOIL ATF S (*)

HIPOL ATF I E (*)

AUXON Il E

DX FLUID I TS (*)

ATF XT Il FLUID

PANOLIN ATF SUPER VTX

HEAVY DUTY SYNTHETIC BLEND ATF
TUTELA TRANSMISSION STARFLUID PS
TUTELA TRANSMISSION ATF 90
TRANSFLUID SYNTHETIC M-5
RAVENOL DEXRON Il H

REPSOL MATIC Ill

REPSOL MATIC LD ATF

SHELL SPIRAX S6 ATF VM PLUS
SHELL SPIRAX S6 ATF VM

SPIRAX S4 ATF HDX

SINOPEC GREATWALL ATF Il LD
TRANSWAY ATF EXTRA

TEDEX SYNTHETIC ATF (*)

TEDEX ATF Il

TOTAL FLUIDE XLD FE

TOTAL FLUIDMATIC SYN

ELF ELFMATIC G3 SYN
ZF-LIFEGUARDFLUID 5

ZF Friedrichshafen AG / lNepe4yeHb cma3oyHbix Matepmnanos TE-ML 14, nsganune 20.05.2015

Homep opo6penus ZF

ZF000697
ZF001066
ZF000386
ZF000101
ZF001219
ZF001664
ZF001714
ZF000385
ZF000734
ZF000039
ZF000044
ZF000717
ZF000241
ZF000620
ZF001579
ZF001833
ZF000410
ZF000896
ZF000071
ZF001676
ZF000626
ZF001155
ZF000575
ZF000988
ZF001125
ZF001127
ZF001782
ZF000501
ZF000048
ZF000376
ZF001177
ZF001218
ZF001236
ZF000993
ZF001599
ZF001025
ZF001609
ZF000318
ZF001751
ZF001371
ZF001463
ZF001812
ZF001360
ZF001332
ZF001279
ZF001350
ZF001464
ZF001569
ZF001582
ZF001363



MpopomkeHne ZF Friedrichshafen AG / NepeyeHb cmasoyHbix maTtepunanos TE-ML 14, nsganve 20.05.2015

Knacc cma3o4HbIx maTtepuanoB 14C

Usrotosutens (14C) O603HavyeHue npoaykra (14C) Homep ono6penus ZF
ALLEGHENY PETROLEUM, WILMERDING, PA/US ALTRA SHL EXTENDED DRAIN ZF 20C ZF001756
AMSOIL, INC., SUPERIOR, WI/US TORQUE-DRIVE SYNTHETIC ATF ZF001841
ARAL AG, BOCHUM/DE ARAL GETRIEBEOL ATF LD ZF000144
BP PLC., LONDON/GB BP AUTRAN LTF ZF000195
BP PLC., LONDON/GB BP AUTRAN SYN 295 ZF000197
CASTROL LTD, LONDON/GB CASTROL TRANSMAX Z ZF000221
CASTROL LTD, LONDON/GB CASTROL TRANSYND ZF000226
EXOL LUBRICANTS LTD, WEDNESBURY/GB AUTOTRANS ELC ZF001685
EXXONMOBIL CORPORATION, FAIRFAX, VA/US MOBIL DELVAC SYNTHETIC ATF ZF001234
EXXONMOBIL CORPORATION, FAIRFAX, VA/US MOBIL DELVAC 1 ATF ZF001827
FUCHS PETROLUB SE, MANNHEIM/DE FUCHS TITAN ATF 5500 ZF001797
HI-TEC OILS, SMITHFIELD/AU MULTITRANS PLUS ATF ZF001669
00O "LLK-INTERNATIONAL", MOSCOW/RU LUKOIL ATF SYNTH MN Z3 ZF001302
OY TEBOIL AB, HELSINKI/FI TEBOIL FLUID ES-MAX ZF001726
PAKELO MOTOR OIL, SAN BONIFACIO (VR)/IT AUXON Ill PLUS ZF001466
PAKELO MOTOR OIL, SAN BONIFACIO (VR)/IT ATF XT Ill FLUID PLUS ZF001748
SASOL OIL, RANDBURG/ZA SYN TRANSMISSION OIL VI ZF001091
STATOIL LUBRICANTS, STOCKHOLM/SE TRANSWAY ATF ULTRA ZF001330

Ctpanuua 7 n3 8



MpopomkeHne ZF Friedrichshafen AG / NepeyeHb cmasoyHbix maTtepunanos TE-ML 14, nsganve 20.05.2015

Knacc cmasouHbix maTtepuanoB 14E

Usrotosutens (14E) O603HaveHue npoaykra (14E) Homep ono6penus ZF
PETRONAS LUBRICANTS INTERNATIONAL SDN BH, KUALA LUMPUR/MY TUTELA TRANSMISSION ATF 120 ZF000053
SHELL INTERNATIONAL PETROLEUM COMP. LTD, LONDON/GB SHELL SPIRAX S6 ATF ZM ZF001483
ZF FRIEDRICHSHAFEN AG, FRIEDRICHSHAFEN/DE ZF ECOFLUID A LIFE ZF001671

Ctpanuua 8 n3 8



